
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Центр образования № 5» 

301841, Тульская область, г.Ефремов, ул. Строителей, 57, 

тел/факс:(48741) 5-07-21; email:co5.efremov@tularegion.org 

 

П Р И К А З  

 

№ 72-ОД                                                       1 сентября 2022 г. 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ. 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом Рособрнадзора 

от 28 марта 2022 г. N 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», 

приказом министерства образования Тульской области от 30.08.2022 № 1598 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, расположенных на 

территории Тульской области, осенью 2022 года», руководствуясь письмами Рособрнадзора от 

22.03.2022 № 01-28/08-01, № 01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР осенью 2022 

года», письмом министерства образования Тульской области от 16.08.2022 №16-10/9663, 

приказом комитета по образованию администрации муниципального образования г.Ефремов «О 

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

муниципального образования г.Ефремов осенью 2022 года» от 1.09.2022 № 231 

Приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы, далее ВПР, в 5, 6, 7, 8, 9 классах на 2-4 

уроках  в следующие сроки: 
Дата Предмет Класс Кабинет ФИО учителя 

21.09 Математика 5 20,24 Печникова О.И., Новикова Т.Ф. 

27.09 Русский язык 5 17,21 Фокина К.И., Артамонова Н.В. 

28.09 Русский язык 5 17,21 Фокина К.И., Артамонова Н.В. 

13.10 Окружающий мир 5 22,23 Белова Д.С. 

     

28.09 Математика 6 20,24 Печникова О.И., Новикова Т.Ф. 

4.10 Русский язык 6 16,17,21 Фокина К.И., Артамонова Н.В. 
Беляева Н.Ю. 

7.10 Биология 6 22,23 Белова Д.С.. 

13.10 История 6 9,23,25 Морозюк А.С. 

     

29.09 Русский язык 7 25,26 Умарова Н.В. 

4.10 Предмет № 1 

(гуманитарный предмет)        

7   

6.10 Математика 7 23,24 Печникова О.И. 

11.10 Предмет №2 
(естественнонаучный 

предмет) 

7   

     

27.09 Предмет № 1 8   

mailto:co5.efremov@tularegion.org


(гуманитарный предмет)        

29.09 Математика 8 11,13,19 Куракина Н.Н., Ефимова О.Г.,                

Афонина Е.Г. 

4.10, 6.10, 7.10 Английский язык 8 11 Чалых С.А., Музашвили К.А. 

14.10 Предмет № 2 

(естественнонаучный 

предмет) 

8   

     

20.09 Математика 9 19,21,24 Куракина Н.Н., 

Печникова О.И.. 

22.09 Русский язык 9 17,21,26 Беляева Н.Ю., Умарова Н.В.,  
Канина О.В. 

29.09 Предмет №1 (естественно-

научный предмет 

9   

11.10 Предмет № 2 
(гуманитарный предмет)        

9   

 

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по МКОУ «ЦО № 5» Щеголеву И.А., 

заместителя директора по УВР. 

3. Школьному координатору проведения ВПР Щеголевой И.А., заместителю директора по 

УВР: 

1.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной 

организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-

oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой ссылке https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение инструктивных 

материалов. 

1.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения ВПР. 

1.3. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причём 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется только один 

раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально 

отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках. 

1.4. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету. 

2. Сергееву Ю.В., специалиста по кадрам, назначить техническим специалистом проведения 

ВПР, возложив на нее следующие обязанности: 

2.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

2.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО. 

2.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

2.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2022. 

2.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР.  

2.6. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.  

3. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах:  
Дата Предмет Класс Кабинет ФИО организатора 

21.09 Математика 5 20,24 Борисова Г.В. 
Пестина О.В. 



27.09 Русский язык 5 17,21 Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

28.09 Русский язык 5 17,21 Щеголева И.А. 
Канина О.В. 

13.10 Окружающий мир 5 22,23 Борисова Г.В. 

Пестина О.В. 

     

28.09 Математика 6 20,24,21 Борисова Г.В. 

Пестина О.В. 

Земцова В.С. 

4.10 Русский язык 6 16,17,21 Алешина Е.В. 

Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

7.10 Биология 6 22,23,24 Алешина Е.В. 
Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

13.10 История 6 9,23,25 Пестина О.В. 

Земцова В.С. 
Котыш М.В. 

     

29.09 Русский язык 7 25,26 Пестина О.В. 

Котыш М.В. 

4.10 Предмет № 1 

(гуманитарный предмет)        

7  Пестина О.В. 

Земцова В.С. 

6.10 Математика 7 23,24 Пестина О.В 

Котыш М.В. 

11.10 Предмет № 2 

(естественнонаучный 

предмет) 

7  Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

     

27.09 Предмет № 1 

(гуманитарный предмет)        

8  Пестина О.В. 

Земцова В.С. 

Котыш М.В. 

29.09 Математика 8 11,13,19 Алешина Е.В. 
Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

4.10,6.10,7.10 Английский язык 8 11 Афонина Е.Г. 
Ефимова О.Г. 

14.10 Предмет №2 

(естественнонаучный 

предмет) 

8  Пестина О.В. 

Земцова В.С. 

Котыш М.В. 

     

20.09 Математика 9 19,21,24 Алешина Е.В. 

Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

22.09 Русский язык 9 17,21,26 Алешина Е.В. 

Щеголева И.А. 

Канина О.В. 

29.09 Предмет №1 (естественно-
научный предмет 

9  Пестина О.В. 
Земцова В.С. 

Котыш М.В. 

11.10 Предмет № 2 
(гуманитарный предмет)        

9  Пестина О.В. 
Земцова В.С. 

Котыш М.В. 

10. Классным руководителям и организаторам проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 



– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы; 

– получить от школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения 

проверочной работы; 

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их школьному 

координатору проведения ВПР. 

11. Создать комиссии по проверке работ учащихся: 
Класс Предмет Администратор Учитель Эксперт 

5 Русский язык Стрельцова И.М. Артамонова Н.В. 

Фокина К.И. 

Умарова Н.В. 

5 Математика Стрельцова И.М. Печникова О.И. 
Новикова Т.Ф. 

Куракина Н.Н. 

5 Окружающий мир Стрельцова И.М. Белова Д.С. Родионова С.А. 

     

6 Русский язык Канина О.В. Артамонова Н.В. 

Фокина К.И 

Умарова Н.В. 

6 Математика Щеголева И.А. Печникова О.И. 

Новикова Т.Ф. 

Куракина Н.Н. 

6 История Щеголева И.А Морозюк А.С. Степанова Г.В. 

6 Биология Алешина Е.В. Белова Д.С. Родионова С.А. 

     

7 Русский язык Канина О.В. Умарова Н.В. Беляева Н.Ю. 

7 Математика Щеголева И.А. Печникова О.И. Новикова Т.Ф. 

7 Предмет №1    

7 Предмет №2    

     

8 Русский язык Щеголева И.А. Беляева Н.Ю. 

Умарова Н.В. 

Канина О.В. 

8 Математика Алешина Е.В.. Куракина Н.Н. 
Ефимова О.Г. 

Афонина Е.Г. 

Печникова О.И. 

8 Английский язык Канина О.В. Музашвили К.А. 

Чалых С.А. 

Залесских С.С. 

8 Предмет №1    

8 Предмет №2    

     

9 Русский язык Щеголева И.А. Беляева Н.Ю. 
Умарова Н.В. 

Канина О.В. 

Умарова Н.В. 
Канина О.В. 

Беляева Н.Ю. 

9 Математика Алешина Е.В. Куракина Н.Н. 

Печникова О.И. 

Новикова Т.Ф. 

9 Предмет №1    

9 Предмет №2    

     

 

12. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в МКОУ «ЦО № 5» 

во время проведения проверочных работ, Симакова С.В., преподавателя-организатора ОБЖ, 

Дроздова В.Н., зам. директора по безопасности. 

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                         Алешина Е.В. 



 

 


	ПРИКАЗ

		2023-01-16T10:01:37+0300
	Алешина Елена Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




